(b) Mi volt a célja [Jákobnak] azzal,
hogy közölje Ézsauval, hogy „mind a 613
parancsolatot megtartottam”?

* Jud-tet kiszlév (kiszlév hónap tizenkilencedik
nap ja) világszerte örömünnep a haszidoknak,
akik ekkor emlékeznek meg az Álter Rebbe, a lja-
di-i Snéor Zálmán rabbi 5559. (1798) évi, börtön-
ből való szabadulásáról. A Rebbét a haszid tanok
terjesztéséért üldözték és tartóztatták le. Jud-tet
kiszlév így nem csak az Álter Rebbe és a követő-
inek a személyes győzelmét szimbolizálja, hanem
egy még jelentősebb dolgot: a haszid mozgalom
végső sikeres megvédését is.

A haszid filozófia tanulása a felkészü-

lése és eszköze a Messiás manifesztá-
ciójának, hogy beteljesítsük az „utcára
omoljanak forrásaid”h küldetését, amely
előidézi „a Mester (Messiás) eljövetelét”.
Teljesüljön mihamarabb, még napjaink-
ban!

(5717-5718 – 1957-1958. Vájislách)

elemzéséért a különböző történelmi kontextusok-
ban lásd Likuté szichot. 8. kötet, 277–284. oldal;
lásd még uo. 5. kötet 63. oldaltól.

Mivel mindent a hásgáchá prátit irányít, nincs
olyan részlet, amelyre azt mondhatnánk, hogy
csak esetlegesség, vagy véletlen egybeesés követ-
kezménye.

A Tóra rejtett
részének ezen feltárása egyúttal magával
vonja a lélek legbelső, takart aspektu-
sának a kinyilvánítását és feltárását is,
ahogyan az kapcsolódik az Örökkévaló
rejtett aspektusával.35

(5718-1958. kiszlév 19.)

34 Lásd a RáSBá (R. Slomo ben Áderet), 418. feje-
zet; valamint a Cemách cedektől a Széfer hácháki-
rá, 68. oldaltól.
35 Lásd Zohár 3:73a. [„Három dolog van, amely

egymással örök kötelékben létezik: az Örökkéva-
ló, a Tóra és Izrael.

Csak úgy, mint Jud-tet kiszlév csodá-

ja, a haszid filozófia tanainak terjeszté-
sével kapcsolatban: annak szintén örök
természete van, mivel a haszid filozófia
forrásainak a terjesztése nem más, mint
felkészülés a Messiás manifesztációjára.

(5716-1956. Toldot)

x A fejedelmek mindegyike, Izrael különböző tör-
zseinek a vezetői, saját, egyéni áldozatot mutattak
be a sivatagi Szentély felavatása alkalmából; lásd
4Mózes 7:11-83. Áron, a főpap, Lévi törzsének a
feje azonban nem volt az áldozat bemutatók kö-
zött, ami keserűséggel töltötte el őt.